1

國立臺南女中 110 學年度第一學期補考防疫應變計畫
一、主旨：鑒於 COVID-19（武漢肺炎）疫情持續，針對集會活動規劃防疫措施，以降低感

染風險及提升活動安全。

二、主辦單位：國立臺南女中教務處

三、活動日期：111年 2月 9日

四、活動時間：08:00-16:00

五、活動防疫管制時間：07:30-16:30

六、活動地點：國立臺南女中一年級教室（台南市中西區大埔街 97 號）

七、活動人數：約為 240人次。

八、應變機制規劃：

(一)依據嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心各相關防疫規定辦理。

(二)本考試如符合「具感染風險民眾追蹤管理機制」之「居家隔離」、「居家檢

疫」、「加強自主健康管理」或「自主健康管理且有症狀或經安排採檢，於

接獲檢驗結果前之情形者」不得應試。

(三)111年2月9日舉行之110學年度第一學期補考，請參加同學務必配合各項防疫

措施。

(四)增設考試教室、調降考試教室人數及考試教室通風：

(1)增設教室以調降考試教室人數：為降低考試教室風險，每個考試教室應

考人數調整至考試教室容量之 50%，每個考試教室帄均容納至多 25 人，

採按班級座號固定座位，以梅花座方式安排，社交距離至少保持 1.5 公

尺以上距離；另自主健康管理中得外出之應考人預備考試教室，每考試

教室安排 5 人以下為原則，採四角落及正中間一位的方式安排固定座位，

社交距離至少保持 2 公尺以上距離。

(2)考試教室通風：教室冷氣開放時，對角窗戶開 5~10 公分或前後門適當開

啟，以保持室內通風。

(3)應考人於中午用餐時，於教室內用餐需使用餐隔版，若於戶外用餐時需

保持社交距離 1.5 公尺以上。除飲水用餐外，其餘時間均需配戴口罩。

(五)限制參與考試規定，禁止陪考：

(1)調整陪考限制：僅限身心障礙之應考人，得事先申請陪考，且一律採事

先申請機制，不接受考試當天臨時提出申請者；限制陪考人僅能於休息

區休息，不得隨意至其他區域走動。

(2)限制參與考試規定：應考人或試務工作人員如為「確診者」、「居家隔

離（或集中隔離）」、「居家檢疫（或集中檢疫）」、「加強自主健康

管理」、「自主健康管理」或「經安排採檢，於接獲檢驗結果前」被限

制不得外出之管制期間，不得應試、不得陪考、參與試務工作。

(六)增加防疫護理師：應考人於考試當天有發燒（額溫≧37.5℃或耳溫≧38℃）

等身體不適情形，經學校護理人員複檢並諮詢防疫醫師，若評估非為疑似

COVID-19病患，仍得應試者，需移至預備考試教室應試。

(七)加強人員進入學校管控：

(1)考前一天開放線上健康聲明書供應試者填寫，參與補考者均需填寫。

(2)所有人員全程佩戴口罩(其他個人防護裝備以不妨礙身分識別為原則)，

進入學校時均須出示證件進行身分辨識及實聯制登記、量測體溫及手部

酒精消毒。

2

(3)保持社交距離並隨時注意清潔消毒；於電梯內或社交距離短、空間密閉

之場所，儘量避免交談；並禁止隨意至其他區域走動。考試休息期間亦

請避免群聚或交談。

(八)設置防疫預備考試教室，嚴格落實分艙分流，加強疏散離場人流：

(1)設置防疫預備考試教室：「自主健康管理」仍准予外出之應考人，或應

考人有發燒、咳嗽或呼吸道等症狀，經護理師及防疫醫師評估仍得應考

者，將分別安排於不同的預備考試教室應試。

(2)嚴格落實分艙分流：預備考試教室嚴格落實分艙分流，位置與一般考試

教室分開，並規劃有獨立路線（含樓梯）、獨立洗手間等，並清楚標示

動線指標。

(3)加強疏散離場人流：為避免考試結束離場人潮擁塞群聚，增加疫情社區

傳播風險，最後一節考試結束後，應迅速離開，避免於學校逗留。離場

仍應佩戴口罩，保持社交距離，避免非必要交談。

(九)加強防疫宣導：考前提醒應考人應遵守之防疫事項；考試期間於入口處張貼

防疫進出管制告示，各考試教室張貼防疫注意事項，加強防疫宣導。

(十)加強學校環境清潔消毒：

(1)加強考試教室門把、桌面、電梯按鈕、鏡面、樓梯扶手及洗手間之清潔

消毒。

(2)增加提供酒精消毒，於每間考試教室門口皆預備酒精。

(3)預備考試教室設置「掀蓋垃圾桶」以供丟棄疑似感染性廢棄物。

(十一)所有應考人、身心障礙應考人之陪考人及試務人員皆須填寫健康健康關懷

問卷，以共同維護全體參與人員之健康安全：如有未盡事宜，均依中央流行

疫情指揮中心公布最新防疫因應指引滾動式修正，請應考人於考試前隨時留

意學校網站最新消息事項。

3

國立臺南女中110學年度第一學期補考防疫健康關懷問卷(線上)

鑒於嚴重特殊傳染性肺炎（COVID-19）疫情影響，參酌疾病管制署之防疫建議，

並基於保護全體考試者的身體生命安全，參與本次考試的同學均須配合填寫健康關懷

問卷。透過健康關懷問卷所蒐集、處理及其他為防疫所需之個人資料，除上述之防疫

目的（下稱「蒐集目的」）外不另作其他用途。本次考試如符合「具感染風險民眾追

蹤管理機制」之「居家隔離」、「居家檢疫」、「加強自主健康管理」或「自主健康

管理且有症狀或經安排採檢，於接獲檢驗結果前之情形者」不得應試。

一、基本資料

1.姓    名：______________    2.學    號：________________

3.班級座號：______________________________________________

4.聯絡電話：______________________________________________

二、過去 14天是否曾出國至其他境外地區？

□是    □否

若勾選「是」，其國家為____________________________________

三、考試當日健康聲明事項：

我是否屬於衛生福利部須「居家隔離」、「居家檢疫」、「加強自主健康」或

「自主健康管理」之對象：

□否。

□是，若勾選「是」請分別勾選：

□1.居家隔離   □2.居家檢疫   □3.加強自主健康管理

□4.自主健康管理，請分別勾選：

□無症狀：

□有症狀：發燒或咳嗽、流鼻水等呼吸道症狀、身體不適、嗅、味

          覺異常或不明原因腹瀉。

□經安排採檢，於接獲檢驗結果前：

四、本人確認以上聲明均為屬實，並同意承擔因提供不實資訊而導致的相關法律責任。

五、本問卷於考試當日進入考試教室時繳交，未繳交者不得進入。

    簽名：_____________________         日期：_______________

附件一

4